TEMPO DE FORMADO

Variavel Observagdes Obs. com dados faltantes)bs. sem dados faltante

Minimo

Méaximo Média Desvio padrdo

tempo formado 6805

6328

477

0,529 47,608 11,292

11,758

REGISTRADOS OR TEMPO DE FORMADO - HISTOGRAMA - CNE - 2016
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ESTATISTICOS DISTRIBUICAO ESTARIA |

Estatisticas descritivas:

Variavel Observagdes Obs. com dados faltantes n dados faltantes

Minimo Maximo Média Desvio padrdo

IDADE 6805 2131 4674

17,447 117,079 56,539 19,714

HISTOGRAMA DAS IDADES DOS ESTATISTICOS REGISTRADOS -CNE - 2016

FONTE: CONFE — CADASTRO NAIONAL DE ESTATISTICOS - CNE/2016

HISTOGRAMA ACUMULADOS DAS IDADES DOS ESTATISTICOS REGISTRADOS - CNE -
2016
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REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR SEXO E STATUS

SEXO
STATUS MASCULINO FEMININO SEM INFORMAGAO |Total Geral
ATIVO 1982 1550 1731 5263
Baixa em Andamento 5 8 13
Baixado 799 653 65 1517
Secundario 3 7 10
Suspenso 2 2
Total Geral 2789 2220 1796 6805
FONTE: CADASTRO NACIONAL DE ESTATISTICOS -2016
REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR CONRE E STATUS I
STATUS DO REGISTRO
CONRE ATIVO Baixa em Andamento Baixado Secundario Suspenso |Total Geral
CONRE 1 783 1 2 786
CONRE 2 1598 13 10 1621
CONRE 3 1386 1386
CONRE 4 156 156
CONRE 5 556 556
CONRE 6 265 265
CONRE 7 518 518
SEM INFORMACAO 1 1516 1516
Total Geral 5263 13 1517 10 2 6805

FONTE: CADASTRO NACIONAL DE ESTATISTICOS -2016

2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200
0

ATIVO

CONRE1

REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR SEXO E STATUS

Baixa em Andamento

= MASCULINO = FEMININO

Baixado

Secund

® SEM INFORMAGAO

ario

REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR CONRE E STATUS

CONRE 2

HATIVO ™ Baixa em Andamento

CONRE 3 CONRE 4

Baixado

CONRES

Secundario

CONRE 6

CONRE 7

M Suspenso

Suspenso

SEM
INFORMAGAO



REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR CONRE E SEXO

I REGISTROS DE ESTATISTICOS NO CNE POR CONRE E SEXO

SEXO
CONRE MASCULINO FEMININO SEM INFORMAGAO |Total Geral
CONRE 1 122 90 574 786
CONRE 2 942 678 1 1621
CONRE 3 712 669 5 1386
CONRE 4 16 11 129 156
CONRE 5 71 35 450 556
CONRE 6 27 27 211 265
CONRE 7 100 57 361 518
SEM INFORMACAO 1 1516 1517
Total Geral 1990 1568 3247 6805
FONTE: CADASTRO NACIONAL DE ESTATISTICOS -2016
MEDIA DE IDADE DOS ESTATISTICOS REGISTRADOS NO CNE
SEXO

STATUS IMASCULINO FEMININO SEM INFORMACAO Total Geral
ATIVO 54,5743 50,7668 53,8557 52,9044
Baixa em Andamento 80,8252 63,8390 70,3722
Baixado 68,8322 62,2961 60,1791 65,7595
Secundario 57,9644 52,1554 53,8981
Total Geral 58,5986 54,1675 54,4402 56,5388

FONTE: CADASTRO NACIONAL DE ESTATISTICOS -2016

CONRE 4 CONRE 5 CONRE6 CONRE 7 SEM
INFORMACAO

CONRE 1 CONRE 2 CONRE3

= MASCULINO ™ FEMININO ™ SEM INFORMAGAO

MEDIA DE IDADE DOS ESTATISTICOS REGISTRADOS POR SEXO E STATUS

ATIVO BAIXA EMANDAMENTO BAIXADO SECUNDARIO

MASCULINO FEMININO SEM INFORMAGAO



MEDIA DE TEMPO DE FORMADO DOS ESTATISTICOS REGISTRADOS NO CNE

STATUS DO REGISTRO

- Total Geral
CONRE ATIVO Baixado
CONRE 1 7,49 27,53 7,65
CONRE 2 7,25 7,25
CONRE 3 6,45 6,45
CONRE 4 3,34 3,34
CONRE 5 6,53 6,53
CONRE 6 5,78 5,78
CONRE 7 26,05 26,05
SEM INFORMAGAO 8,98 8,98
Total Geral 11,31 10,66 11,29

CONRE ATIVO  |Total Geral
CONRE 1 7,49 7,65
CONRE 2 7,25 7,25
CONRE 3 6,45 6,45
CONRE 4 3,34 3,34
CONRE 5 6,53 6,53
CONRE 6 5,78 5,78
CONRE 7 26,05 26,05

FONTE: CADASTRO NACIONAL DE ESTATISTICOS -2016
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ESTADO REGISTROS REGISTROS %
AC 2 0,04
AL 4 0,08
AM 123 2,31
AP 8 0,15
BA 180 3,38
BH 1 0,02
CE 127 2,39
DF 499 9,37

ES 81 1,52
GO 18 0,34
MA 6 0,11
MG 313 5,88
Mms 8 0,15
MT 51 0,96
PA 142 2,67
PB 6 0,11
PE 25 0,47

Pl 25 0,47
PR 272 5,11

RJ 1808 33,9
RN 21 0,39
RO 13 0,24
RR 7 0,13
RS 32 0,60
SC 8 0,15

SE 20 0,38
SP 1522 28,59
TO 2 0,04

S.INFORMAGAO 1481 100,00
TOTAL 6805

FONTE: CONFE - CADASTRO NAIONAL DE ESTATISTICOS - CNE/2016

TO
SP
SE
SC
RS
RR
RO
RN

PR
PI
PE
PB
PA
MT
MS

MA
GO
ES
DF
CE
BH
BA
AP
AM
AL
AC

NUMERO DE REGISTROS DISTRIBUIDO POR ESTADO DA FEDERAGAO

20

32

13
21

272
25
25

142
51

313
18
81
499
127
180

123

1522

1808

200 400 600 800 1000

1200

1400

1600

1800

2000



NUMERO DE REGISTROS DISTRIBUIDOS POR CONRE | NUMERO DE REGISTROS DISTRIBUIDOS POR SEXO |

NUMERO DE REGISTROS DISTRIBUIDOS POR SITUAGCAO |

SITUAGAO DO REGISTRO Fregiiéncia Fregiiéncia % [ CONRE REGISTROS REGISTROS %
ATIVO 5263 77,3 CONRE 1 786 14,9 [ SEXO REGISTROS REGISTROS % |
Baixa em Andamento 13 02 CONRE 2 1621 30,6 MASCULINO 2789 40,985
Secundario| 10 01 CONRE 3 1386 26,2 FEMININO 2220 32,623
Suspenso| 2 0,0 CONRE 4 156 2,9 S.INFORMAGAO 179% 26,392
SUBTOTAL 5288 77,7 CONRE 5 556 10,5 TOTAL 6805 100,000]
Baixado 1517 2,3 | CONRE 6 265 5,0
TOTAL 6805 100,0 | CONRE 7 518 9,8 )
| TOTAL 5288 100,0 | REGISTROS DISTRIBUIDOS POR SEXO

NUMERO DE REGISTROS VALIDOS DISTRIBUIDOS POR CONRE

NUMERO DE REGISTROS DISTRIBUIDOS POR SITUAGAO

Baixado; 1517;
13%

33%

ATIVO; 5263;

3%
ULINO FEMININ

FONTE: CONFE - CADASTRO NAIONAL DE ESTATISTICOS - CNE/2016

SUB TOTAL; CONRE1 CONRE 2 CONRE3 CONRE 4 CONRES CONRE6 CONRE7
5288; 44%

FONTE: CONFE - CADASTRO NAIONAL DE ESTATISTICOS - CNE/2016 FONTE: CONFE - CADASTRO NAIONAL DE ESTATISTICOS - CNE/2016



